

Podróże małe i duże – palcem po klawiaturze. Cz. III

Drodzy Uczniowie, kończy się piękny miesiąc maj, trochę inny niż w poprzednich latach, nie tylko ze względu na chłodniejszą pogodę, ale przede wszystkim na pandemię, która zatrzymała nas w domach. Nie możemy się jednak smucić, bo przed nami, kolejny piękny, polski miesiąc – czerwiec, zwany również truskawkowym, od soczystych owoców, którymi pachną stragany. Powoli, stosując odpowiednie zasady możemy wychodzić z domów, odwiedzać parki i ogrody. Mamy też nadzieję, że niedługo wyruszymy na rodzinne wycieczki. Nim będzie to całkowicie bezpieczne i w pełni radosne, zapraszam Was – drodzy uczniowie, naszym wirtualnym autobusem na wycieczkę do Zakopanego. Wyjedziemy jak zawsze wczesnym rankiem, spod naszej szkoły i skierujemy się na południe w stronę Krakowa. Nim dojedziemy do Królewskiego Grodu, zatrzymamy się na chwilę w Jędrzejowie, aby odwiedzić Państwowe Muzeum im. Przytkowskich – specjalizujące się w prezentacji zegarów słonecznych i przyrządów astronomicznych.

<http://muzeum.jedrzejow.pl/>

Kolejny punkt na mapie naszej podróży to Kraków – stary gród nad Wisłą, dawna stolica Polski, miasto koronacyjne oraz nekropolia królów. Miejsce bardzo ważne dla historii Narodu, posiadające ogromną ilość zabytków, które w całości wymaga osobnej wycieczki. My zatrzymamy się tylko w Obserwatorium Astronomicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, które miałam przyjemność odwiedzić.

<https://oauj.wkraj.pl/>

Sympatyczni panowie naukowcy, astronomowie i fizycy oprowadzą nas i opowiedzą przystępnym językiem o ciałach niebieskich, planetach i galaktykach. Mam również nadzieję, że pozwolą nam popatrzeć olbrzymim teleskopem na znajdujące się bardzo daleko od nas gwiazdy. Pełni wrażeń i bogatsi o pamiątkowe fotografie wyruszamy w dalszą drogę. Celem naszej podróży, oraz wielu turystów z kraju i nie tylko jest Zakopane – Stolica Polskich Tatr. Aby zwiedzić całe to przepiękne miasto, jego architekturę, okolicę, nie starczyłoby miesiąca. My wybieramy się tylko do jednej doliny, ale za to, jak twierdzi wielu turystów – najpiękniejszej – Doliny Roztoki.

<https://www.zakopane.pl/strefa-turystyczna/turystyka/wycieczki-gorskie-latem/szlaki-lato/dolina-roztoki-dolina-pieciu-stawow-polskich>

Miałam okazję odwiedzić ją kilkakrotnie. Zawsze jednakowo zachwycał mnie barwny szlak, majestatyczne szczyty, przełęcze i widoki. W tych wspaniałych okolicznościach przyrody, może przypominać Wam się powieść dla dzieci, napisana przez Marię Kownacką: „Rogaś z Doliny Roztoki”, którą pewnie mieliście okazję czytać, albo omawiać na lekcji języka polskiego. Po wielogodzinnym marszu, delektowaniu się wspaniałymi widokami, zmęczeni, ale pełni wrażeń udajemy się na zasłużone lody, które zjemy w jednej z wielu cukierni na słynnych Krupówkach. Radośni i uśmiechnięci wsiadamy do naszego wirtualnego autobusu i wracamy do szkoły – do naszej świetlicy!

Pozdrawiam!
Wasz nauczyciel – Beata Konarska.